1

中国物流与采购联合会文件
物联报社字〔2023〕74 号

关于举办2023年首届长三角数字供应链
与智慧物流发展大会的通知

各相关单位：

习近平总书记在党的二十大报告中提出“加快发展数字

经济，促进数字经济和实体经济深度融合，打造具有国际竞

争力的数字产业集群。”因此，“数字经济”也成为高质量

发展的关键词。党的二十大报告中还明确指出，要着力提升

产业链供应链韧性和安全水平，产业链供应链安全是构建新

发展格局的重要基础，切实增强产业链供应链自主可控能力，

事关经济社会发展大局。在建设交通强国、网络强国、数字

中国的背景下，物流企业积极推动物联网技术的深入应用，

运用智慧物流的优势，谋求数字化转型和商业模式创新。

由中国物流与采购联合会联合长三角地区商协会以“数

字引领 · 链接未来”为主题的“首届长三角数字供应链与

智慧物流发展大会”，将于 8 月 27 日在南京召开，现将会

议相关事宜通知如下：

一、会议组织机构

主办单位：中国物流与采购联合会

承办单位：现代物流报社

2

联合承办：中国物流与采购联合会区块链应用分会、

江苏省现代物流协会、江苏省现代供应链协会、

河北省现代物流协会

支持单位：链上数字产业研究院、江苏省交通物流协会、

江苏省钢铁服务业协会、上海市物流协会、

上海市仓储与配送行业协会、安徽省物流协会、

浙江省仓储行业协会、浙江省物流协会、

浙江供应链协会、江苏省冷链学会、

江苏省品牌学会、南京物流行业协会、

南京市道路运输协会、马鞍山市物流协会、

苏州市冷链行业协会、淮安市物流产业商会、

宁波市物流协会、苏州市现代物流业商会、

滁州市物流商会、扬州市现代物流协会、

苏州市物流与采购联合会

二、 会议要素

会议时间：2023 年 8 月 26-27 日

会议地点：中国·南京·白金汉爵酒店

会议规模：预计 500 人

三、 会议议程

2023 长三角数字供应链与智慧物流发展大会会议议程

8 月 27 日上午 开幕式

主持人：王瑞军 现代物流报社 社长

3

9:00-9:10
致辞演讲：

中国物流与采购联合会 副会长 蔡进

9:10-9:30

宏观解读：长三角地区数字经济发展形势与展

望

殷利梅 国家工业信息安全发展研究中心信息

政策所数字经济研究室主任

9:30-9:50

专家观点：数字供应链与智慧物流的发展要点

分析

韩东亚 中国（安徽）自由贸易试验区研究院

执行院长、安徽大学数字经济研究中心主任

主持人：中国物流学会专家委员会委员 恽绵

9:50-10:10

主题演讲：大宗货物数字化仓储赋能供应链转

型与创新

孙涛 河北物流集团金属材料有限公司副总经

理

10:00-10:20
主题演讲：采购供应链数字化转型与探索

中国联通

10:20-10:40

主题演讲：物流智慧化，打造数字供应链生态

圈

10:40-11:30

圆桌对话：供应链数字化转型实践与挑战

主持人：南京财经大学教授 吴志华

8 月 27 日下午 主论坛

主持人：链上数字产业研究院高级研究员 康健

4

13:30-13:50
主题演讲：数字技术重塑传统物流

邓爱民 湖南大学交通运输与物流研究所所长

13:50-14:10

主题演讲：低碳安全，供应链数字化的法宝

胡洪源 蚂蚁集团数字科技事业群工业能源副

总经理

14:10-14:30

主题演讲：数字物流，智慧蝶变

唐文全联晟智达（海南）供应链管理有限责任

公司智慧物流解决方案专家

14:30-14:50
主题演讲：数字供应链的挑战和解决方案

卢立新 安徽共生物流科技有限公司董事长

14:50-15:10
主题演讲: 智慧物流数字化转型实践分享

15:10-15:30
主题演讲：AI 赋能物流行业的智慧发展

15:30-15:50

主题演讲：跨境供应链合规数字化实践与探索

彭 俊 南京美达思珂数字科技有限公司副总经

理

15:50-16:10
主题演讲：工业 4.0 下的制造业数字化转型

16:10-16:30

主题演讲：供应链金融科技助力实体企业转型

发展

周逸峰 招商局通商融资租赁有限公司数字化

中心负责人

16:30-16:50

主题演讲：网络化冷链物流数字化转型的实践

与探索

李世俊 中通冷链信息技术高级总监

5

8 月 27 日 18:00-20:00 答谢晚宴

四、参会费用

参会费：2000 元/人(三人以上团体票享八折优惠), 包

含大会参会、餐饮、资料、高级研讨会等，不含住宿费、交

通费等。中物联会员单位、现代物流报社战略合作单位可享

受免费参会名额。

大会指定缴费账号：

账户名称：《现代物流报》社有限公司

开户银行： 廊坊银行石家庄分行

银行账号：31312100200120109072318

五、 会议联络

招商合作：王成祥 13337805289(微信同)

杜 婉 18129934974(微信同)

柴山山 18773708806(微信同)

王 宁 15633031819(微信同)

参会报名：马永康 18233921118(微信同)

许 乐 18061467790(微信同)

李刘洋 15633008080(微信同)

联系邮箱：xdwlbbjb@163.com 或 wzqh2005@126.com

中国物流与采购联合会

6

2023 年 6 月 12 日

首届长三角数字供应链与智慧物流发展大会报名表

单位名称

（加盖公章）

地址 邮编

参会人员 部门职务 手机 电话 E-mail

请选择参加的

对应活动

 8月27日上午开幕式及全体大会

 8月27日下午主论坛

 8月27日晚宴

参会费用：2000元/人，共（ ）人。（三人以上团体票享八折优惠）

包含大会参会、餐饮、资料、高级研讨会、参访等，不含住宿费、交通费等。中物联

会员单位、现代物流报社战略合作单位可享受免费参会名额。

服务项目：

会刊宣传 宣传片播放 协办单位 标准展位 演讲 晚宴赞助 其他

如有意向赞助支持或需其他会议服务，请在 内打“√”或来电咨询。

费用总计：

万 仟 佰 拾 元整 （小写） 元

大会指定汇款方式：

账户名称：《现代物流报》社有限公司

开户银行：廊坊银行石家庄分行

银行账号：3131 2100 2001 2010 9072 318

客户是否开具发票：

是 （专票 普票） 否

单位名称：

税务登记证号：

地址及电话：

开户银行：

银行账号：

是否需要代为预订酒店

是 否
预定 间 入住日期： 日 退房日期： 日

7

备注：如您确认参与会议请填写本报名表，加盖公章后尽快传真或邮件至会务组。
会务联系：王 宁 电话：15633031819（微信同）

王成祥 电话：13337805289（微信同）

联系邮箱：xdwlbbjb@163.com或wzqh2005@126.com

	四、 参会费用
	五、 会议联络